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روزنامهنیویورکتایمز)آمریکا(
بزرگ ترین کمک نظامی آلمان در راه اوکراین

آلمان ارسال بزرگ ترین بسته کمک نظامی خود را به 
اوکراین تأیید کرد. براساس اعلام دولت آلمان، این بسته 
تسلیحاتی که به طور دقیق 2.7میلیارد یورو یا حدود 
2.95 میلیارد دلار است، تقریباً به اندازه کل کمک نظامی 
آلمان به اوکراین از زمان آغاز جنگ در فوریه 2022 است. 
وعده آلمانی ها مبنی بر ارسال سلاح های سنگین جدید 
به اوکراین همزمان با حضور زلینسکی در برلین اعلام 
شده است. آلمان پیش تر هم با ارسال تانک های پیشرفته 

لئوپارد-   2به اوکراین موافقت کرده بود.

نقل قول خبر

برگزاری نخستین نشست 
اتحادیه عرب با حضور سوریه

پس از سال ها غیبت در اتحادیه عرب، هیأت 
سوریه، روز یکشنبه در نشست های مقدماتی 
اجاس سران اتحادیه عرب حاضر شد. 
بنابرگزارش منابع سوری، نشست های مقدماتی 
شورای اقتصادی و اجتماعی اتحادیه عرب در 
سطح کارشناسان در شهر جده آغاز به کار کرده 
و »رانیا احمد« معاون وزیر اقتصاد و بازرگانی 
سوریه در آن حضور یافته است. قرار است »محمد 
سامر الخلیل« وزیر اقتصاد و بازرگانی سوریه 
نیز در سلسله نشست های شورای اقتصادی 
و اجتماعی در سطح وزرا شرکت کند. امسال 
قرار است عربستان سعودی ریاست اتحادیه 
عرب را از الجزایر - رئیس سال گذشته اجاس 
اتحادیه عرب - تحویل بگیرد و سران و پادشاهان 
کشورهای عربی برای شرکت در نشست اتحادیه 
عرب از روز پنجشنبه وارد عربستان خواهند شد. 
پادشاهی سعودی، پیش تر از رئیس جمهور سوریه 
برای شرکت در نشست اتحادیه عرب که قرار است 
روز ۲۹اردیبهشت در شهر جده برگزار شود، 

دعوت به عمل آورده بود.
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اتحادیهاروپا:هزینههاینظامیاتحادیه
اروپاازسال۲۰۱۴تاکنون۳۰درصد
افزایشیافتهاست.درحالحاضر
اعتمادبینبازیگراناصلیعرصهجهانی
روبهکاهشاست.احترامبهقوانین
بینالمللیوچندجانبههمروزبهروز

کمرنگترمیشود.)خبرگزاریتاس(

آتش بس در فلسطین
 پس از شلیک 1500راکت

5روز پس از یک جنگ تمام عیار علیه نوار غزه و همزمان 
پرتاب حدود 1500راکت از سوی گروه های مقاومت فلسطین 
به سمت مناطق و شهرک های اشغالی، سرانجام تل آویو در 
آخرین ساعات روز شنبه اعام کرد که آتش بس با گروه های 
فلسطینی را می پذیرد و به برقراری آرامش در برابر آرامش 
پایبند خواهد بود. جنگی که اخیرا میان گروه مقاومت 
جهاداسامی و تل آویو در گرفت و در نهایت به آتش بس 
رسید، نخستین تنش میان تل آویو و جهاد اسامی نبود. 
از۲ سال گذشته جهاد اسامی و تل آویو حداقل در 3 نوبت 
وارد یک درگیری چند روزه شده اند و سرانجام میانجیگری 
کشورهای منطقه به ویژه مصر توانست میان ۲طرف آتش بس 

برقرار کند.
آتش بس اخیر نیز پس از چندبار رایزنی مصر با گروه های 
فلسطینی به سرانجام رسید و مقاومت فلسطین طی چند 
شب گذشته به علت تداوم حمات هرگونه آتش بس با 
تل آویو را رد کرده  بودند. در عین حال به طور مشخصی 
مصری ها نقش تعیین کننده در برقراری این آتش بس داشتند. 
»محمد الهندی«، رئیس دایره سیاسی جهاد اسامی نیز در 
گفت وگو با الجزیره اعام کرد که آتش بس اخیر شامل3بند 
توقف حمله به غیرنظامیان، توقف بمباران و تخریب خانه های 
فلسطینیان و سرانجام پایان دادن به ترور فلسطینیان 
خواهد بود. در عین حال زیاد نخاله، دبیرکل جهاد اسامی در 
سخنرانی خود پس از آتش بس، عاوه بر آنکه به تاش های 
مصر و قطر در مهار تجاوز اشاره کرد، همچنین از ایران و 

حزب الله لبنان به عنوان حامیان مقاومت قدردانی کرد.
مصر تنها کشور هم مرز نوار غزه است و در سایر نبردهای 
پیشین نیز همواره دیپلمات های مصری واسطه پیام میان 
گروه های مقاومت فلسطین و مقامات تل آویو بوده اند. 
با این حال آنچه مسلم است، درگیری اخیر در فلسطین آخرین 
درگیری میان گروه های مقاومت و اشغالگران صهیونیستی 
نخواهد بود. مقامات صهیونیست نیز این موضوع را درک 
کرده اند که قرار نیست درگیری و جنگ با فلسطینی ها به این 
زودی به پایان برسد و »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اسبق 
رژیم صهیونیستی نیز پس از برقراری آتش بس به این مسئله 
اشاره کرد که نمی توان همیشه بین این جنگ و آن جنگ 
زندگی کرد. حداقل از ۲ سال گذشته صهیونیست ها شاهد 
3 درگیری تمام عیار با گروه مقاومت جهاد اسامی فلسطین 
بوده اند و این گروه همچنان بر آمادگی برای تداوم نبردهای 
آتی با اشغالگران تأکید دارد. بنابراین، آتش بس فعلی نباید به 
نام مقاومت فاکتور شود، چراکه این صهیونیست ها بوده اند که 
همواره از وحشت موشک ها، ناامنی و تخریب های گسترده، 

دست به دامن میانجی ها شده اند.
 

هند: انگلیس، الماس ما را پس بدهد
دولت دهلی از لندن خواسته تا هزاران قطعه مصنوعات از 
جمله بزرگ ترین قطعه الماس تراش خورده جهان موسوم 
به »کوه نور« را به هند بازگرداند. به نوشته روزنامه تلگراف، 
کارزار بازگرداندن برخی آثار تاریخی هند از انگلیس ازجمله 
الماس کوه  نور از سوی مقامات ارشد دولت هند آغاز شده 
است. برخی مقام های هندی می گویند که این آثار و اشیا 
در دوران حکومت استعماری انگلیس بر هند به سرقت رفته 
است. در گزارش تلگراف همچنین آمده، کارزار بازگرداندن 

این اشیا ممکن است روابط دهلی و لندن را مختل کند. 
کوه  نور که زمانی در اختیار حکام هند بود، در دوران الحاق 
پنجاب در 1۸۴۹ توسط انگلیس به لندن رفت و در حال 
حاضر روی تاج ملکه های انگلیس قرار دارد، اما این الماس در 
جریان مراسم تاجگذاری اخیر چارلز در لندن استفاده نشد، 
چون بحث و گفت وگو درباره آن از ماه ها پیش آغاز شده بود.
هند بارها از 1۹۴۷ و زمان استقال از انگلیس خواسته تا 
کوه  نور را برگرداند، اما لندن اصرار دارد که این الماس طبق 
یک معاهده معتبر به  دست آمده است. قوانین انگلیس، 
موزه های این کشور را از پس دادن و فروختن هزاران 
اقام دیگر که از هند خارج شده و نگهداری می کنند، منع 
می کند، مگر در موارد خاص و طبق دستور مقامات ارشد 
این کشور. در سال ۲0۲۲ یکی از موزه های شهر گاسکو 
با بازگرداندن ۷ قلم از اشیا به هند موافقت کرد. این موزه 
نخستین موزه انگلیسی است که دست به چنین کاری 

زده است.
لازم به ذکر است که الماس کوه نور، با وزن 
105٫۶ قیراط )۲1٫1۲ گرم(، یکی از بزرگ ترین الماس های 
تراش خوردهٔ جهان است. این الماس در گذشته 1۸۶٫0۶۲5 
قیراط برابر 3۷٫۲1 گرم وزن داشت که در تراش سال 1۸5۴ 
وزن آن کاهش یافت. پیش از این 
نیز، بافاصله پس از تایید مرگ 
ملکه انگلیس موضوع درخواست 
مردم هند برای بازگرداندن 
الماس کوه نور در توییتر 
پررنگ شده بود.

دریچه

همزمان با نزدیک شدن جو بایدن، 

گزارش۲
رئیس جمهور آمریکا به آخرین سال دوره 
ریاست جمهوری خود و پس از اینکه او 
حدود 3 هفته پیش به صورت رسمی اعام کرد که در 
انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا در سال ۲0۲۴شرکت 
خواهد کرد، به تازگی بیش از ۶0 قانونگذار آمریکایی در 
نامه ای به کاخ سفید از جو بایدن خواستند آزمایش 
صاحیت روانی و ادراکی بدهد و یا از رقابت های انتخابات 

ریاست جمهوری ۲0۲۴ خارج شود.
 واشنگتن اگزمینردر این ارتباط گزارش داده است که این 
نامه با امضای ۶1 نماینده جمهوری خواه و با رهبری »رونی 
جکسون«، نماینده تگزاس در کنگره نوشته شده است. 
جکسون در این نامه نوشت که جمهوری خواهان نگران 
توانایی و وضعیت شناختی جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا برای اداره این کشور بعد از انتخابات ۲0۲۴ هستند. 

جمهوری خواهان در این نامه نوشتند »ما باور داریم که 
فارغ از جنسیت، سن یا جهت گیری سیاسی، تمام روسای 
جمهوری باید دارای توانایی های ذهنی صحیح باشند. شما 
در دوره ریاست جمهوری خود ۲ دوره آزمایش های جسمانی 
داده اید، یک بار در نوامبر ۲0۲1 و دیگری در فوریه ۲0۲3. اما 
به نظر می رسد که هیچ ارزیابی شناختی از شما انجام نشده 

است و اگر شده، نتایج اش از مردم پنهان مانده است.«

رفتارهای غیرمعمول رئیس جمهور آمریکا
تأکید این نامه روی توانایی های شناختی بایدن است که 
پیرترین و رکورددار مسن ترین رئیس جمهور آمریکاست. این 
تأکید از آن رو صورت گرفته که تاکنون در دفعات متعددی، 
رئیس جمهور آمریکا در برخی مراسم  و دیدارهای رسمی 
افراد را با دیگران اشتباه گرفته و یا رفتارهای غیرمعمول از 

خود نشان داده است. 

  افزایش 45درصدی حقوق کارمندان 
  حمایت از ارزش لیر با حفظ نرخ بهره 

  یک ماه گاز رایگان برای تمام شهروندان ترکیه ای 
  ایجاد 6میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری به 7درصد 

  افزایش درآمد سرانه ملی به 16هزار دلار
  معافیت های مالیاتی 

  تسهیلات 150هزار لیری برای حمایت از ازدواج جوانان 
  لغو محدودیت شرط سنی برای بازنشستگی شهروندان 
  ساخت ساختمان های ضدزلزله و مقاوم سازی منازل مسکونی

  پیگیری سیاست های مدون برای مقابله با بلایای طبیعی 
  بازسازی کامل ویرانه های زلزله مرگبار اخیر 

  بازگرداندن پناهجویان سوری از طریق مذاکره با دمشق
  حفظ استقلال در سیاست خارجی 

  ساخت بزرگراه بین ترکیه و چین با عبور از ایران
  تک نرخی کردن تورم 85درصدی ترکیه و تثبیت نرخ بهره 

  پاداش 15هزار لیری برای بازنشستگان
  ایجاد 9منطقه ویژه اقتصادی و 50پایگاه تولیدی 

  جذب 300میلیارد دلار سرمایه خارجی ظرف 5سال 
  لغو عوارض خروج از کشور و کاهش هزینه های گذرنامه

  ممنوعیت فروش ملک به خارجی ها به مدت 5سال
  عادی سازی روابط با سوریه 

  تاسیس سازمان صلح با حضور عراق، ایران و سوریه
  آزادی صلاح الدین دمیرتاش، رهبر حزب دمکراتیک خلق ها 
  عبور از نظام ریاست جمهوری و بازگرداندن نظام پارلمانی 

  بازگرداندن پناهجویان سوری به کشورشان 
  عضویت سریع در اتحادیه اروپا 

وعده های کمال قلیچدار اوغلو وعده های رجب طیب اردوغان 

جولان دیپ فیک ها در انتخابات ترکیه 
نکته قابل توجه در انتخابات ترکیه وفور اطاعات دستکاری شده 
و دیپ فیک ها در جریان کارزارهای انتخاباتی بود. به عنوان مثال، 
»محرم اینجه« یکی از ۴کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری زمانی 
مجبور به کناره گیری از انتخابات شد که عکس هایی جعلی از او 
منتشر شد که او را در روابطی غیراخاقی خارج از ازدواج و همچنین 

در حال رانندگی با اتومبیل های لوکس نشان می داد.
کمال قلیچدار اوغلو در واکنش به انتشار این تصاویر با متهم کردن 
روسیه به تاش برای دخالت در انتخابات ترکیه گفت: »دوستان 
عزیز روس، شما پشت مونتاژها، توطئه ها، جعل ها و ضبط هایی 
هستید که در این کشور فاش شد. اگر دوستی ما پس از انتخابات را 
می خواهید، در امور ترکیه دخالت نکنید.« این سخنان با واکنش 
تند اردوغان مواجه شد. رئیس جمهور فعلی ترکیه در برنامه 
تلویزیونی ضمن حمایت از ولادیمیر پوتین، گفت: »من موافق 
حمله به پوتین نیستم. اهمیت روابط ما با روسیه کمتر از روابط 
با آمریکا نیست.« روسیه نیز دخالت در انتخابات را قویا رد کرد. 
تصاویر »دیپ فیک« تصاویر دستکاری شده دیجیتال هستند که 

بسیار واقعی به نظر می رسند.

روز انتخابات چگونه گذشت؟ 
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بهاتهامانتشارعکسهایجعلی
»محرماینجه«نامزدیکهازانتخابات

کنارهگرفتهبود،بازداشتشدند.

نزدیکبه6میلیونرأیاولییکشنبه
آراءخودرابهصندوقهاریختند.

واجدینشرایطبراساسپیشبینی
»میدلایستآی«درانتخاباتترکیه

شرکتکردند.

سنرؤسایجمهوریآمریکا،هنگامورودبهکاخسفید

 بنا بر اعلام شورای عالی انتخابات، میزان 
مشارکت رای دهندگان بالاتر از رقابت های 

قبلی بوده است.
 روز رای گیری دسترسی به برخی از 
شبکه های اجتماعی ازجمله توییتر محدود شد.
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سلامت روان بایدن، زیر ذره بین کنگره

کارت های برنده و بازنده  در انتخابات ترکیه
نتایج اولیه انتخابات ترکیه  بسیاری را شگفت زده کرد

انتخابات سرنوشت ساز ترکیه برگزار شد و 
مردم این کشور یکشنبه)دیروز( برای تعیین 
رئیس جمهور بعدی و 600 عضو پارلمان به 
پای صندوق های رأی رفتند. »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و رهبر ائتلاف 
»جمهور« و »کمال قلیچ داراوغلو«، رهبر 
ائتلاف اپوزیسیون »ملت«    2نامزد اصلی 

انتخابات ریاست جمهوی ترکیه به شمار 
می روند که برای پیروزی در این رقابت باید 
به بیش از 50 درصد آراء دست یابند. اردوغان 
یکشنبه در استانبول پس از انداختن رأی 
خود به صندوق، ابراز امیدواری کرد که نتایج 
برای ترکیه مفید باشد. قلیچدار اوغلو نیز 
در شهر آنکارا پس از انداختن رأی خود به 
صندوق، گفت: »دلمان برای دمکراسی تنگ 

شده است.« 
طبق گزارش خبرگزاری آناتولی و تا لحظه 

انتشار این خبر، در نخستین نتایج منتشر شده 
از انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و با 
شمارش 12 درصد آراء، رجب طیب اردوغان 
با کسب 57.46 درصد آراء پیشتاز است و 
کمال قلیچداراوغلو با 36.66 درصد آراء در 
جایگاه دوم قرار گرفته است.  سنان اوغان نیز با 
5.28درصد آراء در جایگاه سوم است. این آراء 
بیشتر از شهرستان های کوچک شمارش شده 
است؛ این در حالی است که وب سایت خبری- 
تحلیلی »میدل ایست آی« از یک پیش بینی 

شگرف در میزان مشارکت در انتخابات خبر 
داده است. بر اساس این گزارش، 64 میلیون 
نفر واجد شرایط رأی دادن بودند و پیش بینی 
می شود که 85 درصد ترک ها در این هماورد 

سیاسی شرکت کرده باشند.  
گرچه انتشار نتایج رسمی از سوی شورای عالی 
انتخابات بینجامد ممکن است، چندین روز به 
طول انجامد اما انتظار می رود نتایج غیررسمی 
از نیمه شب یکشنبه یا نخستین ساعات روز 

دوشنبه )امروز( به تدریج اعلام شود.
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